
 
Comune di Marigliano 

Città metropolitana di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE III 
 

RESPONSABILE  DEL  SETTORE: ing. Andrea CICCARELLI  
 

Registro  Generale n. _____51______  del __29/01/2020________________   
 

  Registro  Settore    n.  25 del 27/01/2020 
 

OGGETTO: Liquidazione compenso per attività di supporto al R.U.P.  – UFFICIO PATRIMONIO 

                
(* )  LIQUIDAZIONE                                       (  )  IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:  

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 

                      
                                                                                                                      IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 

                                                                                                                                 ing. Andrea CICCARELLI  
                                    
                                                                         
                                         



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
PREMESSO che:  
 

- con determinazione n. 55 del 05/07/2019 è stato affidato l’incarico di attività di supporto al 
R.U.P. del settore III, servizio patrimonio, alla dott.ssa Carmela De Laurentis residente in 
Acerra (NA); 

- con lo stesso atto è stata impegnata la spesa, relativa al compenso, nell’esercizio 
finanziario 2019; 

 
Visto che: 

- l’attività di supporto è stata espletata, per cui l’esigibilità è al 31/12/2019; 
- la posizione lavorativa è assimilata a quella del lavoratore dipendente, per cui il compenso 

spettante è assoggettato alla ritenuta previdenziale gestione separata INPS ed IRAP; 
- il CIG Z7B2A92E11; 

 
Ritenuto poter provvedere alla liquidazione del compenso; 
 
Visti: 

- il D.Lgvo n. 267/2000; 
- lo statuto comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

- di liquidare la somma di € 4.310,34 alla dott.ssa Carmela De Laurentis C.F. 
DLRCML86L62E791X residente in Acerra (NA) in Via Clanio n. 66 relativa al compenso di 
supporto al R.U.P. servizio Patrimonio; 

- di versare all'INPS l’importo di € 689,66 per ritenuta previdenziale gestione separata; 
- di versare  l’importo di 366,38 per IRAP; 
- accreditare l’importo di € 3.053,44, al netto della ritenuta previdenziale e d’acconto, con 

accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN: ITXXXXXXXXXXXXX La spesa 
complessiva di € 5.366,38 è impegnata sui capitoli di bilancio esercizio finanziario 2019: 

• € 5.000,00 capitolo 2011/2 impegno n. 1295; 
• €    366,38 capitolo 2011/5 impegno n. 1296. 

         
                                                                              
                                                                                                 Il Responsabile del Settore 
             ing. Andrea CICCARELLI    


	Comune di Marigliano
	Città metropolitana di Napoli


